[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЗАЧКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  26.11.2020 года                                                                            № 75-п

с. Казачка

	Об утверждении Положения о координационном Совете Казачкинского МО в сфере профилактики правонарушений

 В соответствии с Федеральным  законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих   принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон  от 23.06.2016 № 182-ФЗ  "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации", Администрация Казачкинского МО
      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить прилагаемое Положение о координационном Совете Казачкинского муниципального образования в сфере профилактики правонарушений (далее – Положение).
       2. Утвердить координационный Совет Казачкинского МО в  сфере профилактики правонарушений. (Приложение № 1).
    3.   Разместить на    официальном сайте в сети «Интернет» по адресу: http://kazach.kalininsk.sarmo.ru/.

           И.о.главы администрации

           Казачкинского МО                                      С.Н.Марюхина
Положение

к постановления

администрации
Казачкинского МО
от _26.11.2020г.  № 75-п
ПОЛОЖЕНИЕ

о координационном Совете Казачкинского МО
в сфере профилактики правонарушений

1. Общие положения
   1.1. Настоящее положение определяет общий порядок организации деятельности, основные задачи, права координационного совета по профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью при администрации Казачкинского МО (далее - Совет), состав и регламент работы Совета.

   1.2. Совет является основным органом администрации Казачкинского МО по организации деятельности по профилактике правонарушений и борьбе с преступностью на территории Казачкинского МО.

   1.3. Совет осуществляет свою деятельность во взаимодействии с правоохранительными органами, представителями органов государственной власти и органов местного самоуправления, общественными объединениями, учреждениями и организациями различных форм собственности.

   1.4. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, Саратовской  области, муниципальными правовым актами Казачкинского МО, а также настоящим положением.

2. Основные задачи Совета
Основными задачами Совета являются:

   2.1. Подготовка в установленном порядке предложений по проектам муниципальных правовых актов по вопросам профилактики правонарушений и усилению борьбы с преступностью на территории Казачкинского МО.
   2.2. Осуществление контроля за исполнением основных мероприятий в сфере профилактики правонарушений и усиления борьбы с преступностью на территории Казачкинского МО.
   2.3. Подготовка рекомендаций по реализации мер по профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью на территории Казачкинского МО.
   2.4. Систематическое информирование главы сельского поселения  и населения  сельского поселения  по проблемам профилактики правонарушений и усилению борьбы с преступностью.

3. Права Совета
Совет для выполнения возложенных на него задач имеет право:

   3.1. Рассматривать вопросы профилактики правонарушений и усиления борьбы с преступностью.

   3.2. Координировать разработку муниципальных программ, участвовать в экспертной оценке мероприятий по профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью, а также давать оценку эффективности работы субъектов профилактики по вопросам профилактической направленности.

   3.3. Запрашивать у общественных объединений, организаций, учреждений различных форм собственности, правоохранительных органов необходимую для деятельности Совета информацию.

   3.4. Создавать с привлечением специалистов экспертные и рабочие комиссии для подготовки и решения вопросов, рассматриваемых на заседаниях Совета.

   3.5. Заслушивать на своих заседаниях членов Совета, руководителей органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, учреждений и организаций о положении дел по вопросам профилактики правонарушений и усиления борьбы с преступностью.

   3.6. Вносить в установленном порядке предложения, требующие принятия решений органами местного самоуправления.
4. Состав и регламент работы Совета
   4.1. Состав Совета утверждается постановлением администрации Казачкинского МО. Председателем Совета является глава администрации Казачкинского МО.
   4.2. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который принимается на заседании Совета и утверждается его председателем.

По поручению и под председательством главы администрации Казачкинского МО  может быть проведено расширенное заседание координационного совета по профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью с участием заинтересованных лиц.

   4.3. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал. Заседания Совета являются правомочными, если на них присутствует более половины его членов.

   4.4. Решения Совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Совета. Решения Совета являются обязательными для исполнения.

   4.5. Ответственность за ведение делопроизводства Совета (оформление протоколов заседаний Совета, решений Совета, повесток дня) возлагается на секретаря Совета.

Приложение № 1

к  постановлению
Администрации
 Казачкинского МО
   от 26.11.2020г. № 75-п
Состав
	Координационного совета в сфере профилактики правонарушений на

территории Казачкинского МО
 Председатель Координационного совета:

	Агафонов Николай Александрович
	Глава администрации Казачкинского МО

	Заместитель председателя Координационного совета:

	Марюхина Светлана Николаевна
	заместитель Главы администрации

Казачкинского МО

	Секретарь Координационного совета:

	 Савенко Анна Владимировна

	Инспектор ВУС администрации

Казачкинского МО

	Члены Координационного совета:

	Закарян Марианна Гагиковна
Цупенко Диана Витальевна
	Зам.директора по воспитательной работе МБОУ «СОШ с.Казачка» (по согласованию)
Зам.директора по воспитательной работе МБОУ «СОШ п.Сепное» (по согласованию)

	Участковый уполномоченный
	(по согласованию)

ПЛАН

работы координационного совета по профилактики правонарушений на 2020 год

1 заседание – февраль

1. Оказание содействия развитию деятельности добровольных формирований граждан по охране общественного порядка

2. Об обеспечении прав граждан на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения

2 заседание – июнь

1.    О состоянии профилактической работы с населением, в том числе с детьми и молодежью, на территории Казачкинского МО.
2. Организация информирования граждан о действиях при угрозе возникновения террористических актов в местах массового пребывания

3 заседание -  cентябрь

1. Оказание содействия в предупреждении коррупционных правонарушений

2. О состоянии подростковой преступности в поселении о организации занятости детей, состоящих на профилактическом учете в органах внутренних дел и в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.
4 заседание – декабрь

1. Об организации работы в поселении по недопущению пропусках занятий обучающихся школ по неуважительным причинам в 2020 учебном году как средства профилактики преступлений и правонарушений среди несовершеннолетних.

2. Утверждение плана координационного совета по профилактики правонарушений  на 2021 год.